
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа» 
Симферопольского района Республики Крым 

ул. Школьная, 5А, с. Мазанка, Симферопольский район, Республика Крым, 297530, 
тел. (0652) 34-72-36, е -та іі тагапка 5СІюо1@таі1.ги ОГРН 1159102007130

На основании телефонограммы Территориального отдела по г. Симферополю и 
Симферопольскому району Межрегионального управления Роспотребнадзора по 
Республике Крым и г. Севастополю от 18.10.2021г. и в связи с ростом регистрации случаев 
заболевания новой коронавирусной инфекции, вызванной СОУГО-2019 среди учащихся 
образовательного учреждения, с целью недопущения групповых и вспышечных случаев 
заболевания, во исполнение постановления государственного санитарного врача РФ от 
24.01.2021г.№2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-П-СОУ» и 
постановления главного государственного врача РФ от 18.03.2020г. №7 «Об обеспечении 
режима изоляции в целях предотвращения распространения СС)УЮ-2019г., СП 3.1. 3597-20 
«профилактика новой коронавирусной инфекции (СОУГО-2019)», СПЗ.1.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО- 
2019)», руководствуясь ст.44 и ст.50 Федерального закона от 30.03. 99 №52- ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести учащихся 1Б и 5Б классов на дистанционное обучение с использованием 
дистанционных образовательных технологий с 19.10.2021 г.
2. Заместителям директора по УВР Акуратовой М.В., ВР Чистилиной Т.А. 18.10.2021:
2.1.составить расписание уроков 1Б и 5Б классов с учетом расписания учителей, 

работающих в данных классах.
2.2.составить расписание внеурочной деятельности, дополнительного образования;
2.3.на официальном сайте образовательного учреждения в разделе «Дистанционное 

обучение» разместить расписание учебных занятий, приказ по школе об организации 
обучения с использованием дистанционных образовательных технологий;

2.4.усилить контроль за качеством и объемом учебных заданий.
3. Учителям-предметникам, руководителям внеурочной деятельности, педагогу 

дополнительного образования, работающим в 1Б и 5Б классах проводить уроки, 
консультации и внеурочные занятия с применением дистанционных образовательных 
технологий в соответствии с расписанием учебных занятий.

4. Классным руководителям 1Б и 5Б классов Лохановой М.А., Бекировой В.Ф. 
проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения с помощью электронного журнала, дистанционных технологий и 
условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские 
чаты.

5. Заместителю директора по ВР Чистилиной Т.А.:
5.1.усилить контроль в учреждении за соблюдением противоэпидемического режима, 

обновить графики термометрии, проветривания, проконтролировать наличие журналов 
термометрии, работы рециркулятора и проветривания кабинетов;

5.2.организовать по окончании периода дистанционного обучения допуск учащихся, 
учителей, сотрудников, посетителей без клинических проявлений заболевания.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

18.10.2021 г. №515

О переводе на дистанционное обучение обучающихся 1Б, 5Б классов

Директор школы И.Ю. Мусинова


		2021-10-18T11:03:26+0300
	ул.Школьная 5А, с.Мазанка, Симферопольский р-н, РК Крым
	Ирина Юрьевна Мусинова
	Я подтверждаю этот документ




